[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.04.2019 г.                               г. Енисейск                                       №  91-п
Об утверждении Устава МАОУ ДО ЦДО
На основании  ст. 25 Федерального Закона от 21.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в связи, с изменением юридического адреса нахождения МАОУ ДО ЦДО, руководствуясь  ст.ст. 8, 44, 46 Устава города Енисейска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новую редакцию Устава муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Енисейска Красноярского края (далее - МАОУ ДО ЦДО), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования»  (Пожога М.С.) зарегистрировать Устав МАОУ ДО ЦДО в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам Белошапкину Е.А.
4. Постановление подлежит публикации в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава города                                                                                                         В.В.Никольский